این موضوع دربار خان بزرگ در چین و ایلخانان ایران را با دستگاه پاپ نزدیک ساخت و موجب شد در دوره ایلخانان نامه نگاری های دوستانه و اتحاد میان ایلخانان ایران، پاپ ها و پادشاهان مسیحی ادامه داشته باشد (مرتضوی، ۱۳۷۰: ۷۷؛ دستغیب، ۱۳۶۷: ۶۲).

شکست عین جالوت نقطه عطفی در تاریخ قرون وسطی بود که از طرفی جلوی پیشرفت مغولان به سوی مدیترانه را گرفت و استقرار قدرت ممالیک را تا زمان فتح عثمانیان ۹۲۳ق/۱۵۱۷م تضمین کرد و از سوی دیگر ضربه هایی مهلک به مستملکات صلیبیون در خاورمیانه وارد آورد (اقبال، ۱۳۶۴: ۱۹۵).

رهسپار شدن هیأت سفارتی هلاکوخان مغول به دربار پاپ

هولاکوخان به منظور یافتن متحدانی در میان مسیحیان، هیأتی از مغول ها که مرکب از چند نفر بودند با پیشنهاد اتحاد، برای کوبیدن اسلام روانه دربار پادشاهان اروپا کرد.